
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 
ze dne 16.02. 2022 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
„Dodávky kontrastních látek dle ATC skupin pro Nemocnici České Budějovice, a.s.“ 

Část 10: V08CA02 – KYSELINA GADOTEROVÁ 
 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávky 

kontrastních látek dle ATC skupin pro Nemocnici České Budějovice, a.s.“, a to odesláním 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2022-005751, které 

bylo dne 04. 02. 2022 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

Zadavatel v této části veřejné zakázky požaduje 4 adjustace stejného léčiva: lahvičku 10ml a 

15ml a předplněné stříkačky 10 a 15ml, vše v požadovaném balení 10ks. 

Uchazeč tímto zadavatele upozorňuje, že takto stanovené podmínky je schopen splnit pouze 

jediný dodavatel a tím zadavatel znemožňuje účast ostatním uchazečům. 

Jsme schopni nabídnout stejnou účinnou látku v adjustaci 1x10ml ve skleněné lahvičce a 

paradoxně Jihočeské nemocnice a.s. nedávno zařadila námi nabízenou verzi léčiva (v adjustaci 

10ml) do svých pozitivních listů. Námi nabízený produkt tedy byl úspěšně u zadavatele 

zalistován, ale struktura veřejné zakázky nám současně brání v možnosti se veřejné zakázky 

zúčastnit a na celé 4 roky nás vylučuje z možnosti (i jen teoretické) dodávat již zalistovaný 

produkt. 

Může zadavatel rozdělit část 10. Kyselina gadoterová na 4 samostatné adjustace s umožněním 

zúčastnit se i dodavatelům, kteří nabízejí pouze některé z požadovaných adjustací? 

Alternativou je pak vyjmutí adjustace 10ml ve skleněné lahvičce z části 10 a její zařazení do 

nové části veřejné zakázky. Tímto by zadavatel umožnil podat nabídku více uchazečům 

s nepochybně příznivým vlivem na výslednou prodejní cenu. 

 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

 

Zadavatel se rozhodl vyhovět žádosti uchazeče a rozšířit specifikaci poptávaných produktů o 

další verze balení.  

Vzhledem ke skutečnosti, že portál Věstník veřejných zakázek neumožňuje přidat do stávající 

veřejné zakázky novou část s rozšířenou specifikací, rozhodl Zadavatel tak, že v části 10 

ponechal ve specifikaci dvě poptávané položky (0,5 MMOL/ML INJ SOL ISP 10x10 ML a 0,5 

MMOL/ML INJ SOL ISP 10x15 ML), upravil předpokládanou hodnotu a v souladu s tím byla 

prodloužena lhůta pro podání nabídek. 

 

Zbývající dvě verze balení z původní části 10 (0,5 MMOL/ML INJ SOL 10x10 ML a 0,5 MMOL/ML 

INJ SOL 10x15 ML) doplněné novými verzemi (0,5 MMOL/ML INJ SOL 1x10 ML a 0,5 MMOL/ML INJ 

SOL 1x15 ML a 0,5 MMOL/ML INJ SOL 1x20 ML) budou poptávány formou nové samostatné 

veřejné zakázky, která bude vypsána v nadlimitním režimu pro období 48 měsíců. Nové 

výběrové řízení bude vyhlášeno jako samostatná veřejná zakázka jak ve Věstníku veřejných 

zakázek, tak na portálu Zadavatele E-ZAK. 

 

Povaha doplnění a změny zadávací dokumentace v části 10 vyžaduje, aby zadavatel v souladu 

s § 99 odst. 2 ZZVZ prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro příjem nabídek pro část 10  je stanovena na 21.03.2022. 

  

 

 
V Českých Budějovicích   
Dne 16.02.2022 
 
Hana Beznosková 
Oddělení veřejných zakázek 
 


